

18 maja 2020 r. MCI i TA Associates, kupili Klik, lidera internetowej sprzedaży ubezpieczeń w Czechach i na Słowacji

20.05.2020

18 maja 2020 r. MCI i TA Associates, kupili Klik, lidera internetowej sprzedaży ubezpieczeń w Czechach i na Słowacji. Od stycznia 2020 r. Netrisk jest w większości własnością TA Associates, globalnego funduszu private equity. Mniejszościowym inwestorem jest polski, cyfrowy fundusz inwestycyjny MCI.EuroVentures 1.0.

Klik jako jeden z liderów czeskiego i słowackiego rynku ubezpieczeń posiada biura w Pradze, Usti nad Labem i Bratysławie. Jako część grupy Netrisk nadal będzie działać pod marką Klik i pod kierownictwem swojego pierwotnego założyciela i zespołu zarządzającego. Klik będzie dalej konsekwentnie wprowadzać kolejne innowacje i zapewniać wysoką wartość zarówno ubezpieczycielom, jak i posiadaczom polis. Wszyscy dotychczasowi akcjonariusze Klik staną się udziałowcami połączonej grupy.

Na początku bieżącego roku Grupa Netrisk zapowiedziała, że obok wzrostu organicznego, będzie rozwijał się regionie EU-CEE poprzez akwizycje podmiotów działających zarówno w kanale online, jaki i multi-channel i offline. Celem jest stworzenie wiodącej regionalnej platformy w segmencie dystrybucji produktów ubezpieczeniowych. Nabycie spółki Klik to przykład realizacji obranej strategii Grupy Netrisk, od razu dający ekspozycję na dwa kraje: Czechy i Słowację.

Maxime Cancre, Senior Vice President w TA Associates, powiedział: – *Połączenie Klik i Netrisk tworzy wiodącą internetową platformę brokerów ubezpieczeniowych w trzech krajach Europy Środkowej i Wschodniej, zgodnie ze strategią TA w momencie inwestycji w Netrisk w styczniu 2020 roku.*

Krzysztof Konopiński, partner MCI powiedział: – *MCI przygotował Netrisk do regionalnej ekspansji przejmując w grudniu 2019 roku drugiego największego gracza na Węgrzech – Biztositas.hu. Cieszymy się, że jako polski fundusz możemy dalej aktywnie*

budować wartość Grupy Netrisk, która od teraz jest już międzynarodowym podmiotem. Klik, wchodząc w struktury Grupy, zyska dodatkowy know-how. Wierzę, że międzynarodowe środowisko jakie tworzymy przyczyni się do dynamicznego rozwoju, dając coraz większą wartość naszym klientom: ubezpieczającym się i firmom ubezpieczeniowym.

MCI.EuroVentures zainwestowało w Netrisk w 2017 roku. Rynek ubezpieczeń non-life na Węgrzech jest wart około 1,8 mld USD, z czego na kanał online przypada ponad 20%, istotnie więcej niż w Polsce. Ponadto, region CEE w porównaniu do Europy Zachodniej jest dużo mniej rozwinięty i spenetrowany w tym obszarze, pozostawiając dalszy potencjał rozwoju rynku, dodatkowo wzmocniany silnym trendem digitalizacji gospodarki.

Andrew Fuchs, założyciel, dyrektor generalny i prezes zarządu spółek Klik.cz i Klik.sk, powiedział: *– Firma Klik.cz i Klik.sk przez dziewięć ostatnich lat osiągnęła imponujący wzrost sprzedaży. Wierzę, że inwestycja globalnej firmy private equity, takiej jak TA Associates poprzez Netrisk, potwierdza naszą pozycję na czeskim i słowackim rynku ubezpieczeń. Wierzę, że dzięki połączeniu naszych wysiłków i współpracy z regionalnym liderem, jakim jest Netrisk, będziemy w stanie dynamicznie się rozwijać w najbliższych latach.*

—

Klik.cz

Firma Klik.cz została założona w 2011 roku i stała się wiodącym internetowym brokerem ubezpieczeniowym w Czechach. W 2018 roku weszła na Słowację z firmą Klik.sk. Oferuje klientom możliwość przejrzystego porównania cen ubezpieczeń majątkowych i osobowych oraz ubezpieczeń na życie, w tym OC, CASCO, ubezpieczeń na życie w domu, w podróży i na czas określony.

Netrisk

Spółka została założona w 1994 r. Netrisk jest niezależną firmą brokerską, oferującą ubezpieczenia online na Węgrzech, liderem w swoim obszarze. Była to pierwsza węgierska firma oferująca platformę do porównywania i zakupu produktów ubezpieczeniowych przez Internet, już w 2001 roku. Dziś Netrisk dystrybuuje kilka rodzajów produktów ubezpieczeniowych, obok ubezpieczeń na życie są to m.in. polisy

OC, AC, ubezpieczenia mieszkaniowe i ubezpieczenia podrózne. W grudniu 2019 r. Netrisk przejął jednego ze swoich największych konkurentów na rynku węgierskim – Biztositas.hu.

Firma posiada także inne linie biznesowe.

MCI

MCI to jeden z największych technologicznych funduszy inwestycyjnych w regionie Europy Środkowo-Wschodniej, realizujący strategię digital private equity. Fundusze MCI zarządzają 2,3 mld PLN, inwestując kapitał w obszary: spółki technologiczne (disruptors), spółki przechodzące transformację cyfrową (digital transformation), oraz infrastruktura IT. Fundusze, w ciągu 20 lat swojej historii, przeprowadziły ponad 100 inwestycji i ponad 60 procesów sprzedaży. MCI było zaangażowane m.in. w Mall.cz, WP.pl, Invia/TravelPlanet, Dotpay/eCard, czy iZettle. Więcej informacji: www.mci.eu

TA Associates

TA Associates jest wiodącym, globalnym funduszem private equity. Koncentrując się na pięciu branżach – technologii, opiece zdrowotnej, usługach finansowych, usługach konsumenckich i biznesowych – TA inwestuje w dochodowe firmy, posiadające możliwości trwałego rozwoju. Fundusz dotychczas zaangażował się w ponad 500 przedsiębiorstw na całym świecie. Inwestując jako inwestor większościowy lub mniejszościowy, TA stosuje podejście długoterminowe, wykorzystując swoje zasoby strategiczne, aby pomóc zespołom zarządzającym budować trwałą wartość. Od momentu założenia w 1968 r. TA zebrał kapitał w wysokości 33,5 mld USD i przeznacza rocznie około 2 mld USD nowych środków na inwestycje. Zespół inwestycyjny funduszu stanowi 85 specjalistów pracujących w biurach w Bostonie, Menlo Park, Londynie, Mumbaju i Hongkongu. TA Associates zainwestowała w kilka firm w Czechach, m.in.: AVG Technologies, czeską firmę zajmującą się bezpieczeństwem cybernetycznym, oraz W.A.G. payment solutions, czeskiego dostawcę rozwiązań płatniczych dla przewoźników towarowych w Europie i Turcji.

Więcej informacji o TA Associates można znaleźć na stronie www.ta.com.